



KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

Uždarnosios akcinės bendrovės „Kelmės vanduo“
direktoriui

2019-06-11 Nr. (4.10)S - 1641

DĖL SAVIVALDYBĖS LŪKESČIŲ SUSIJUSIŲ SU UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS „KELMĖS VANDUO“ VEIKLA

Lūkesčio rašto tikslas

Šiuo raštu dėl Savivaldybės lūkesčių (toliau – Raštas) pateikiami Kelmės rajono savivaldybės administracijos lūkesčiai dėl UAB „Kelmės vanduo“ (toliau – Įmonė) veiklos krypčių, Įmonei keliamų tikslų ir veiklos principų. Lūkesčiai formuojami 2019-2022 metams, tačiau pagal poreikį raštas gali būti atnaujinamas. Raštas turėtų tapti pagrindu rengiant ir peržiūrint Įmonės strateginį planą.

Šiuo raštu Kelmės rajono savivaldybė nesiekia apriboti ar išplėsti Įmonės teisių ir pareigų. Įmonė privalo vadovautis galiojančiais teisės aktais, įstatais ir kitais savininko priimtais sprendimais, geriaja Įmonės valdymo praktika ir prisiimti atsakomybę už sprendimus. Raštu išsakytus Savivaldybės administracijos lūkesčius Įmonės valdymo organai privalo įgyvendinti vadovaujantis protingumo, skaidrumo, efektyvumo ir racionalaus turto valdymo principais.

Įmonės veiklos sritys ir funkcijos

Uždarnosios akcinės bendrovės „Kelmės vanduo“ tikslas - vykdyti ūkinę veiklą, siekti pelno ir didinti akcininkų turtą, prioritetinė veikla – geriamojo vandens gavyba, ruošimas, tiekimas vartotojams ir nuotekų šalinimas, valymas, dumblo tvarkymas, vandens ir nuotekų tinklų, kanalizacijos sistemų priežiūra. Centralizuotai vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugos Kelmės rajone tiekiamos 82 proc. aptarnaujamoje teritorijoje gyvenančių gyventojų. Taip pat Įmonė teikia transporto priemonių bei mechanizmų nuomos paslaugas.

Didelis dėmesys Įmonėje skiriamas vandens kokybės gerinimui. Kelmės rajono centralizuotam vandens tiekimui naudojamas tik požeminis vanduo gaunamas iš gręžinių, kuriame yra nemažai pašalinių medžiagų. Kai kuriuose gręžiniuose geležies norma viršija nuo 5 iki 20 kartų. Siekiant pagerinti geriamojo vandens kokybę įrenginėjami geriamojo vandens gerinimo įrenginiai rajone. Bendrovė yra įregistruota atliekas tvarkančių Įmonių registre. Dumblo tvarkymo galutiniame

procesė liekantis dumblo kompostas yra naudojamas žemės ūkyje. Sukaupias dumblo kompostas yra neatlygintinai perduodamas ūkininkams.

Kelis metus iš eilės įmonė dirba nuostolingai. Tokiam finansiniam rezultatui didelės reikšmės turėjo pasikeitęs skaičiavimas už valstybinius gamtos išteklius – požeminį vandenį, geriamojo vandens netektys (vandens tiekimo veiklos nuostolio susidarymas) ir nuotekų infiltracija (skirtumas tarp valymo įrenginiuose išvalytų ir realizuotų nuotekų). 2018 metais vandens netektys 178,7 tūkst. m³, tai yra 27,6 proc., nuotekų infiltracija – 195,5 tūkst. m³, tai yra 31,7 proc. Vandens netektys didėja dėl eksploatuojamų susidėvėjusių vandens tinklų ir juose vykstančių gedimų, nesažiningų vartotojų vykdomos veiklos. Nuotekų infiltraciją sąlygoja eksploatuojami seni susidėvėję nuotekų tinklai, lietaus metu gruntiniai vandenys patenkantis į nuotekų tinklus, paviršinis vanduo iš miesto teritorijos patenkantis į nuotekų surinkimo sistemas.

Įmonė įgyvendina įvairius projektus naudodama savivaldybės biudžeto, Europos sąjungos ir savo įmonės lėšas. Projektų įgyvendinimo tikslas – didinti vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą ir sistemos efektyvumą, užtikrinti Kelmės rajono gyventojams kokybišką geriamojo vandens tiekimą ir nuotekų surinkimą.

Įmonės veiklos lūkesčiai ir vertinimas

Kelmės rajono savivaldybės administracija, būdama vienintelė uždarosios akcinės bendrovės „Kelmės vanduo“ akcijų valdytoja kelia įmonei šiuos ilgalaikius ir trumpalaikius tikslus:

1. Patikimai ir mažiausiomis sąnaudomis teikti kokybišką geriamąjį vandenį vartotojams, racionaliai naudoti gamtos išteklius:

1.1. Kiekvienais metais apie 1 proc. mažinti vandens tiekimo nuostolius, stebint vandens nutekėjimą ir savalaikiai šalinant gedimus;

1.2. Kiekvienais metais renovuoti ne mažiau kaip 2 km vandentiekio ir nuotekų tinklų;

1.3. Pastatyti ar renovuoti kiekvienais metais ne mažiau kaip po 2 vandens gerinimo įrenginius rajono gyvenvietėse.

2. Operatyviai šalinti gedimus, kartą per metus patikrinti kiekvieno abonentų apskaitos būklę ir parodymų atitikimą.

3. Didinti viešai teikiamo geriamojo vandens prieinamumą vartotojams, kas metai padidinant abonentų skaičių rajone (ne mažiau 20 abonentų).

4. Užtikrinti įmonės finansinį stabilumą ir siekti veiklos pelningumo, racionaliai naudoti turta bei siekti nuosavo kapitalo grąžos ne mažesnės kaip 1 procentas.

5. Siekti įgyvendinti vandentvarkos projektus, kasmet įsisavinti ne mažiau kaip 300,0 tūkst. Eur Savivaldybės biudžeto, Europos sąjungos ir valstybės biudžeto lėšų.

Atskaitomybė

Informacija apie šiame lūkesčių rašte išdėstyty Savivaldybės lūkesčių įgyvendinimą įmonės vadovas pateikia įmonės valdybai ir Savivaldybės administracijos direktoriui kiekvienais metais iki gegužės 1 d.

Administracijos direktorius



Stasys Jokubauskas